令和５年５月２３日

報道機関各位

(公財)長岡市芸術文化振興財団

長岡市市民協働推進部市民協働課

～東京フィル提携事業地域文化創造プロジェクト～

東京フィルの奏者が市内施設で市民と交流

長岡市は、東京フィルハーモニー交響楽団との提携事業の一環で、市民が親しみやすい身

近な場所での音楽交流を目的に「東京フィルコミュニティコンサート」を開催しています。

今年度から内容をリニューアルし、弦・管楽器の首席奏者８人による特別編成で、日本

トップクラスの演奏とトークを交えた楽しいひとときを提供します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願い

いたします。

東京フィルコミュニティコンサート

１ 日 程

日 時 会 場 対 象 人数

5/29

（月）

11:00～12:00
①豊田小学校

（長岡市豊田町 4-1）

豊田地域住民
豊田小学校児童

200 人

14:00～15:00
②四郎丸コミュニティセンター

（長岡市四郎丸 1-11-20）
四郎丸地域住民 90 人

5/30

（火）

11:00～12:00
③千手コミュニティセンター

（長岡市西千手 2-5-1）
千手地域住民 80 人

14:00～15:00
④山古志体育館

（長岡市山古志竹沢甲 2837-1）

山古志地域住民

山古志小・中学校児童生徒
140 人

２ 内 容  別紙のとおり

３ 出演者  東京フィルハーモニー交響楽団員８人

（バイオリン２人、ヴィオラ、チェロ、コントラバス、クラリネット、ファゴット、ホルン）

４ その他  駐車場を確保する必要があるため、取材される場合は前日までに

(公財)長岡市芸術文化振興財団までご連絡ください。

問い合わせ：(公財)長岡市芸術文化振興財団事業課   殖栗  ℡ 0258-29-7715

市民協働課                   五十嵐 ℡ 0258-39-2291

長岡市

【来場者の感想】（写真は昨年 5 月開催の様子）

・楽器の仕組みがよく分かった。コロナで楽しみが少なかった

がとても楽しめた。
・長岡ゆかりの花火曲を聴くことができて感動した。
・子どもから大人までとても良い経験になった。幼い頃から素

晴らしい音楽を聴き感性を高める貴重な機会になった。
・生演奏ならではの迫力、芸術に触れる事ができ良かった。